
BANKU AUGSTSKOLAS

GADA 
PĀRSKATS

2022



BANKU AUGSTSKOLAS GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 2022

Nosaukums:                             Banku augstskola
Adrese:                                    Krišjāņa Valdemāra iela 161, Rīga, LV – 1013
E – pasts:                                 info@ba.lv
Tīmekļvietne:                           www.ba.lv
Juridiskais statuss:                   atvasināta publiska persona, kas atrodas 
                                                Izglītības un zinātnes ministrijas pārraudzībā.[1]
Galvenie darbības virzieni:      Studiju programmu realizācija
                                                Zinātnisko pētījumu veikšana
                                                Tālākizglītības programmu īstenošana
Finanšu pārskata periods:         01.01.2022. – 31.12.2022.



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats

 
Rektores priekšvārds..................................................................................................2

Pamatinformācija.................................................................................................31.
1.1. Juridiskais statuss un dibināšanas vēsture un darbības virzieni............................3
1.2. Misija, vīzija un vērtības.....................................................................................4
1.3. Stratēģiskie un mērķi...........................................................................................5
1.4. Pārvaldības institūcijas un struktūra....................................................................6
1.5. 2022. gada galvenie uzdevumi un sasniegtais......................................................8
   2. Augstskolas galvenie darbības rezultāti un finanšu
informācija.................................................................................................................9
2.1. Sasniegumi..........................................................................................................9
2.2. Īstenotie studiju virzieni un studiju programmas................................................10
2.3. Sadarbība studijās.............................................................................................11
2.4. Augstskolas starptautiskais novērtējums...........................................................13 
2.5. Sadarbība ar darba devējiem..............................................................................15
2.6. Tālākizglītība....................................................................................................16
2.7. Pētniecība..........................................................................................................17
2.8. Finanšu rādītāji.................................................................................................19
2.9. Vadības sistēma.................................................................................................21                          
2.10. Īstenotie projekti.............................................................................................23
   3. Studenti, absolventi un personāls.......................................................................26
3.1. Uzņemšanas rezultāti.........................................................................................26
3.2. Atlaides studijām...............................................................................................27
3.3. Studenti un absolventi.......................................................................................28
3.4. Personāls    .......................................................................................................29
   4. Banku augstskolas komunikācija ar sabiedrību..................................................33
4.1. Nozīmīgākie pasākumi studentu personību attīstībai..........................................33
4.2. Komunikācija ar skolēniem...............................................................................34
4.3. Energoefektivitātes pasākumi............................................................................35
4.4. Nozīmīgākie pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai.......36
4.5. Sociāli aktīva rīcība...........................................................................................38
   5. Plānotie uzdevumi 2023. gadam........................................................................39

Saturs



REKTORES PRIEKŠVĀRDS

 Līga Peiseniece Banku augstskolas rektore Dr.sc.admin., asociētā profesore
 
   2022. gads Banku augstskolai (turpmāk - BA) ir bijis nozīmīgs pārmaiņu gads, kurā ir notikušas
gan izmaiņas augstskolas pārvaldībā, gan pieņemti nozīmīgi lēmumi, kas ietekmēs augstskolas
darbību nākotnē, gan arī īstenots studiju, pētnieciskais un mūžizglītības darbs, neskatoties uz
būtiskiem ārējiem ietekmējošiem faktoriem – COVID 19 pandēmijas ierobežojumi, ģeopolitiskās
situācijas saasināšānas reģionā un ar to saistītie ekonomiskie izaicinājumi un potenciālo studējošo
intereses samazināšanās par studijām Latvijā. 
   Saskaņā ar augstākās izglītības reformu Latvijā 2022. gadā Banku augstskolā ir izveidots un
ieviests jauns augstskolas pārvaldības modelis ar 5 lēmējinstitūcijām – Padome, Satversmes
sapulce, Senāts, Rektors, BA studējošo pašpārvalde (turpmāk - BASP), kas savstarpēji sadarbojas,
lai nodrošinātu labu un efektīvu pārvaldību augstskolā saskaņā ar jauno Banku augstskolas
Satversmi. 
   Nozīmīgākie lēmējinstitūciju lēmumi aizvadītajā gadā bija jaunās Satversmes pieņemšana un
lēmuma pieņemšana par Banku augstskolas integrāciju Latvijas Universitātes ekosistēmā. Lēmums
par integrāciju tika pieņemts pēc rūpīga izvērtējuma, ko veica ārējs novērtētājs un augstskolas
personāls, kā arī komunikācijas ar augstskolas personālu, studējošajiem un darba devējiem.
   Neskatoties uz dažādiem kavējošiem faktoriem, esam sekmīgi spējuši nodrošināt  augstskolas
pamatdarbību, īstenojot studiju un zinātnisko darbību, kā arī piedāvājot mūžizglītības pasākumus
Latvijas iedzīvotājiem. Kvalitatīvu studiju procesu īstenojām gan attālināti, gan klātienē. Esam
būtiski kāpinājuši pētniecisko darbību ar augsta līmeņa publikācijām un projektiem. Kā arī sekmīgi
novadījuši mūžizglītības kursus vairāk nekā 250 dalībniekiem par uzņēmējdarbības tēmām. Paralēli
esam veiksmīgi īstenojuši Latvijas Zinātnes padomes fundamentālo un lietišķo pētījumu, kā arī
ERSAMUS mobilitātes un attīstības projektus. Aizvadītā gada vasarā esam nosvinējuši Banku
augstskolas 30 gadu jubileju ar skaistām svinībām un izglītojošām diskusijām par finanšu izglītību
un ilgtspējīgu uzņēmējdarbību, kopā pulcinot Banku augstskolas esošo un bijušo personālu,
absolventus, studentus, sadarbības partnerus.
   Aizvadītajā gadā uzņēmāmies arī sociāli atbildīgu misiju - personālam un studējošajiem kopīgi
rūpējoties par 50 Ukrainas bēgļiem un tos izmitinot Banku augstskolas dienesta viesnīcā, vācot
viņu uzturēšanai ziedojumus un materiālo atbalstu no Latvijas uzņēmumiem.
   2022.gada lielākais izaicinājums bija sabalansēt augstskolas ieņēmumus un izdevumus. Ieņēmumi
no maksas par izglītības pakalpojumiem samazinājušies par 8,77%, ko ietekmēja ārvalstu studentu
skaita samazinājums iepriekšējos periodos Covid-19 pandēmijas ierobežojumu ietekmē. Izdevumi
2022.gada pārskata periodā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu ir palielinājušies par 17,07%.
Būtiskas izmaiņas izdevumu palielinājumā, galvenokārt, veido pakalpojumu izmaksu palielinājums
par komunālajiem maksājumiem sakarā ar energoresursu sadārdzināšanos. Lai samazinātu
energoresursu sadārdzinājuma ietekmi uz augstskolas budžetu, novembrī organizējām
energoefektivitātes čempionātu, kura laikā veicām virkni energoresursus taupošus pasākumus. Ar
studentu un personāla līdzdalību novembrī ir izdevies samazināt elektroenerģijas patēriņu par 50%,
savukārt, ietaupījums par apkuri bija 20%.
   2022.gads ir pierādījis, ka Banku augstskolas kolektīvs – studējošie un personāls, ir sociāli
atbildīgs, analītisks lēmumu pieņemšanā, radošs, elastīgs, sadarboties spējīgs, saliedēts un
ieinteresēts mūsu Banku augstskolas attīstībā.

2



1.1. JURIDISKAIS STATUSS,
DIBINĀŠANAS VĒSTURE UN DARBĪBAS
VIRZIENI

Banku augstskolas 
2022. gada pārskatsPAMATINFORMĀCIJA 1.

3

Banku augstskola ir valsts dibināta autonoma augstākās izglītības un zinātnes institūcija ar
pašpārvaldes tiesībām, kas īsteno studiju programmas, kā arī nodarbojas ar zinātni un pētniecību. 
Pēc tipa Augstskola ir lietišķo zinātņu augstskola. Augstskolas juridiskais statuss ir atvasināta
publiskā persona, kas atrodas Izglītības un zinātnes ministrijas pārraudzībā.
Banku augstskola ir dibināta 1997.gada 30.decembrī ar Ministru kabineta 1997.gada 30.decembra
rīkojumu Nr.675 “Par Banku augstskolas dibināšanu”. Augstskola ir dibināta uz Latvijas Banku
koledžas un Latvijas Banku akadēmijas bāzes. Latvijas Banku koledža ir dibināta 1992.gada jūnijā
un 1996.gada 3.janvārī saņēma licenci ar tiesībām uzsākt Augstskolas studiju programmu
īstenošanu Latvijas Banku akadēmijā. Augstskola ir Latvijas Bankas struktūrvienības — Latvijas
Banku koledžas — tiesību, pienākumu, saistību, arhīva, kustamās mantas un intelektuālā īpašuma
pārņēmēja. 
Augstskola ir biznesa un finanšu kompetenču ekosistēmas nozīmīgs dalībnieks Latvijā, kas ir
izveidojusi spējas nepārtraukti attīstīties mijiedarbībā ar globālo ekonomisko un tehnoloģisko
procesu noteiktajām vajadzībām, integrējoties mainīgajā zināšanu, prasmju un spēju veidošanas
vidē, kurā arvien vairāk dominē digitālie risinājumi, kā arī tādi principi, kā izglītošanās mūža
garumā un pašvadīta mācīšanās. Vienlaikus Augstskola ir radījusi zinātniskās pētniecības un
izstrādes nišas stratēģiskās specializācijas jomās, kas rada priekšnoteikumus līdzvērtīgai
starptautiska līmeņa sadarbībai fundamentālajā un lietišķajā pētniecībā.
 Augstskola īsteno stratēģisko misiju – sniegt izcilu finanšu un biznesa izglītību mērķtiecīgām
personībām, konsekventi pievienojot zīmola vērtību, orientējoties uz augstas reputācijas
uzturēšanu, ko nodrošina kvalitatīvas studijas, pētniecība un starptautiskā sadarbība, profesionāls
un radošs personāls, Augstskolas studējošo un absolventu sasniegumi, ciešā sadarbība ar finanšu
un biznesa pasauli.



1.2. MISIJAS VĪZIJA UN VĒRTĪBAS

Misija: 
-Banku augstskola sniedz izcilu finanšu un biznesa izglītību mērķtiecīgām
personībām. Mūsu augsto reputāciju nodrošina kvalitatīvas studijas, pētniecība
un starptautiskā sadarbība, profesionāls un radošs personāls, studentu un
absolventu sasniegumi, ciešā sadarbība ar finanšu un biznesa pasauli. 
 
Vīzija: 
-Banku augstskola – uzticams un starptautiski atzīts partneris personības
izaugsmei. 
 
Vērtības: 
-Personība; 
-Sadarbība; 
-Piederība. 

Moto:
-Banku augstskola - Tavas profesionālās izaugsmes ceļš.

Sauklis:
-Darbam. Talantam. Izcilībai.
 
Banku augstskolas ilgtspēja balstīta uz četriem principiem: 
1.Latvijā un ārvalstīs atzītu un akreditētu programmu piedāvājums ar augstu
pievienoto vērtību; 
2.Darba devēju un sabiedrības vajadzībām atbilstošs studiju saturs, nodrošinot
kvalitatīvu zinātnisko un lietišķo pētniecību; 
3.Potenciālo studentu pieprasītas studiju programmas; 
4.Atbilstoša infrastruktūra, cilvēkresursi un augstskolas finanšu stabilitāte. 

Banku augstskolas 
2022. gada pārskatsPAMATINFORMĀCIJA 1.

4



BA galvenie stratēģiskie mērķi laika periodam 2018.-2023. gadam ir noteikti šādi: 

1.Īstenot augstas reputācijas, starptautiski atzītas studiju programmas biznesa vadības
un finanšu specializācijās, kas tās absolventiem sniedz kompetenci ar augstu pievienoto
vērtību. 
2.Nodrošināt kvalitatīvu zinātnisko un lietišķo pētniecību finanšu un biznesa vadības   
jomās, iesaistoties akadēmiskajam un zinātniskajam personālam un studējošajiem.
3.Nodrošināt kvalitatīvu studiju vidi un  atbilstošu infrastruktūru, kas atbalsta
pilnvērtīga studiju procesa īstenošanu un sadarbību ar ārējiem partneriem. 

4. Nodrošināt augstākās izglītības tiešu iesaisti sociāli ekonomiskajā attīstībā, īstenojot
Augstskolas un sabiedrības mijiedarbību starpaugstskolu, publiskā un privātā partnerībā.
 
5. Nodrošināt efektīvi pārvaldītu, pētniecībā balstītu, uz sadarbību vērstu Latvijā un
starptautiski atpazītas un konkurētspējīgas augstskolas darbību.

Banku augstskolas 
2022. gada pārskatsPAMATINFORMĀCIJA 1.

   1.3. STRATĒĢISKIE MĒRĶI

5



1.4. PĀRVALDES INSTITŪCIJAS UN
STRUKTŪRA 

Augstskolas pārstāvības, vadības un
lēmējinstitūcijas ir: 

-Satversmes sapulce (priekšsēdētāja 
A. Aksjoņenko),
-Padome (priekšsēdētājs M. Bičevskis)
-Senāts (priekšsēdētājs K. Lešinskis), 
-Rektors (L. Peiseniece), 
-Akadēmiskā šķīrējtiesa
-Augstskolas Zinātniskā padome, 
-Studējošo pašpārvalde

Banku augstskolas Padomes pārstāvji: 
M. Bičevskis, A. Grasmanis, R. Pētersons, 
A. Nātriņš, J. Strautmanis.
Satversmes sapulces un akadēmiskā
personāla pārstāvji: L.Peiseniece, B.Dzērve,
S.Kraže, J.Hermanis, J.Fomins, A.Spilbergs,
J.Grasis, K.Lešinskis, M.Krastiņš,
I.Kozlovska, K.Ketners, T.Mavrenko, E.Lielā,
A.Ģēģere- Zetterstroma, S.Ozoliņa, G.Innuse,
J.Kuzmina, I.Mavļutova, I.Uvarova,
A.Stonāne, G. Zapletņuka, E. Aksjoņenko, 
A. Aksjoņenko, E. Miķelsone, T. Volkova, 
D. Rūtītis, L. Lancmane, E. E. Kaužēna, 
A. Roderte, M. Znotiņa, K. Zeiļuks, 
E. Aksjoņenko, A. Vinceviča, M. Strads, 
L. Sparāne, E. Skreba, A. Lukstiņa, J. Innus,
L. Čable, L. Bojarune, L. Ancāne.
Administrācijas un vispārējā personāla
pārstāvji: L. Ancāne, J. Innus, M. Strads, 
A. Lukstiņa, L. Čable, L. Sparāne, 
A. Vinceviča
Studējošo pašpārvaldes pārstāvji:
L. Bojarune, E.E. Kaužēna, A. Roderte, 
E. Skreba, E. Ūbele, K. Zeiļuks, M. Znotiņa

Akadēmiskās šķīrējtiesas pārstāvji: I.Uvarova, 
A. Ģēģere - Zetterstroma, A.Fomins, K.Zeiļuks.

Studējošo pašpārvalde: BASP sastāvs 01.01.2022. līdz
31.07.2022:

Eva Ūbele1.
Arta Roderte2.
Ērika Leoke3.
Sigita Balts-Baltiņa4.
Karīna Fedotova5.
Elīza Krievāne6.
Baiba Stroža7.
Veronika Podeļska8.
Santa Brice9.
Ivanda Skudra10.
Renāte Kupcova11.
Elva Evija Kaužēna12.
Luīze Jackovska13.
Elīza Skreba14.

BASP sastāvs 01.08.2022. līdz 31.12.2022.:
Loreta Bojarune1.
Sigita Balts-Baltiņa2.
Inga Bajāre3.
Elva Evija Kaužēna4.
Elīza Skreba5.
Eva Ūbele6.
Rūta Paula Fernata7.
Laura Kristiāna Šamanova8.
Agija Vārna9.
Marta Znotiņa10.
Jānis Kamergrauzis11.
Agnis Strazds12.
Luīze Jackovska13.
Renāte Kārkliņa14.
Baiba Stroža15.

 
Padomnieku konventa pārstāvji:

R. Bērziņš, J. Abāšins, Ģ. Rungainis, 
S. Bajāre, K. Zakulis, Ģ. Bērziņš, 
K. Danēvičs, V. Siksnis, G. Āboltiņš, 
F. Bikovs.

Banku augstskolas 
2022. gada pārskatsPAMATINFORMĀCIJA 1.

6



Gada pārskata sagatavošanas brīdī spēkā esoša ir Banku augstskolas 2022. gada 6.maija sēdē
(protokola Nr. 4) apstiprinātā Banku augstskolas struktūra.

Banku augstskolas 
2022. gada pārskatsPAMATINFORMĀCIJA 1.

   1.4. PĀRVALDĪBAS INSTITŪCIJAS UN                                                                                                 
    STRUKTŪRA

7



1.5. 2022. GADA GALVENIE UZDEVUMI UN SASNIEGTAIS 

Banku augstskolas 
2022. gada pārskatsPAMATINFORMĀCIJA 1.

8

Jaunā augstskolas pārvaldības
modeļa ieviešana

Studiju satura un procesa
modernizēšana

Digitalizācijas risinājumu
ieviešana studiju un

administratīvajā darbā

Vides, sociālo un pārvaldības
jautājumu akcentēšana

augstskolas darbībā

8

Nozīmīgākais 2022. gada notikums ir atbilstoši Augstskolu likumam ieviestais jaunais
pārvaldības modelis Banku augstskolā – izveidota Padome, apstiprināta jaunā Banku
augstskolas Satversme, kas nosaka Padomes, Satversmes sapulces, Senāta, rektora,
Akadēmiskās šķīrējtiesas, Studējošo pašpārvaldes, Padomnieku konventa, Zinātniskās
padomes kompetenci un savstarpēju sadarbību. 
2022. gada novembrī pēc rūpīgas analīzes Banku augstskolas lēmējinstitūcijas – Senāts,
Satversmes sapulce, Padome - lēma par Banku augstskolas integrāciju Latvijas
Universitates ekosistēmā. 29. novembrī Latvijas Universitātes (LU) rektors Indriķis
Muižnieks, Banku augstskolas (BA) rektore Līga Peiseniece un abu augstskolu padomes
priekšsēdētāji parakstīja nodomu līgumu par BA integrāciju Latvijas Universitātes
ekosistēmā. Augstskolu reformas mērķis ir stiprināt zinātni un uzlabot augstākās izglītības
kvalitāti. Zinātnes universitātes savienošanās ar stipru nišas izglītības augstskolu palīdz
sasniegt abus.
2022.gadā atbilstoši studiju programmu moderizācijas plānam un darba devēju vajadzībām
pilnveidots studiju programmu saturs un studiju virziens “Ekonomika” sagatavots
pārakreditācijai.
2022.gadā ieviesti jauni tehnoloģiski risinājumi vietējo un ārvalstu studējošo uzņemšanā,
kā arī dienesta viesnīcas un telpu nomas pārvaldībai.
Vides jautājumu akcentēšana augstskolas darbībā veikta, organizējot energoefektivitātes
čempionātu “Ciešāk! Siltāk! Jautrāk!”, kura mērķis bija ne tikai ietaupīt līdzekļus, bet
mācīt kā gudri apieties ar resursiem. Ar studentu un personāla līdzdalību novembrī ir
izdevies samazināt elektroenerģijas patēriņu par 50%, savukārt, ietaupījums par apkuri ir
20%. Energoefektivitātes čempionāta laikā iegūti arī jauni taupības paradumi, kas ļāva
ietaupīt teju 10 000 eiro no energoresursiem paredzētā gada budžeta.



2.1. SASNIEGUMI

Banku augstskolas 
2022. gada pārskats2. AUGSTSKOLAS GALVENIE DARBĪBAS

REZULTĀTI UN FINANŠU INFORMĀCIJA

Augstskola ir “Study in Latvia
Best Practice University”, tas
apliecina to, ka augstskola
atbilst labas vadības un
ministrijas izvirzītajiem
kritērijiem starptautisko
studentu atbildīgai piesaistei un
kvalitatīvu studiju
nodrošināšanai. Ar prieku varam
paziņot, ka Banku augstskola ir
viena no 15 Latvijas
augstskolām, kura š.g.
22.septembrī parakstīja Labās
prakses memorandu. Dokumentu
parakstīja arī Latvijas
Republikas Izglītības un
zinātnes ministrija, Latvijas
Republikas Ārlietu ministrija un
Latvijas Republikas Iekšlietu
ministrija.

Šis svarīgais notikums apliecina, ka Banku augstskola īsteno ētisku principu ievērošanu un augstas
kvalitātes studiju procesa nodrošināšanu ārvalstu studentiem.

9



2.2. ĪSTENOTIE STUDIJU VIRZIENI UN STUDIJU PROGRAMMAS 

Banku augstskola 2022./2023.ak.g. Latvijas augstākās izglītības tirgū piedāvā 13 profesionālās
studiju programmas divos studiju virzienos: finanšu programmas - studiju virzienā „Ekonomika”
un uzņēmējdarbības programmas - studiju virzienā „Vadība, administrēšana un nekustamo
īpašumu pārvaldība”. Augstskolā tiek īstenotas gan pirmā līmeņa, gan bakalaura un maģistra
profesionālās studiju programmas, kā arī doktora līmeņa studijas. 

Banku augstskolas 
2022. gada pārskats2. AUGSTSKOLAS GALVENIE DARBĪBAS

REZULTĀTI UN FINANŠU INFORMĀCIJA

Doktorantūra

Ekonomika   Vadība, administrēšana un nekustamo
īpašumu pārvaldība

Maģistra 
līmenis

Bakalaura
līmenis

1.līmenis

Biznesa vadība 
(latviešu un angļu valodā)

Starptautiskās finanses un banku
darbība (angļu valodā)

Finanšu  vadība (latviešu valodā)

Finanses (latviešu valodā)

Kiberdrošības pārvaldība (latviešu un
angļu valodā) 

Uzņēmējdarbības vadīšana (latviešu un
angļu valodā) 

Inovatīvā uzņēmējdarbība 
(latviešu valodā) 

Finanses (latviešu valodā)

Risku  vadība un apdrošināšana
(latviešu valodā)

Starptautiskās  finanses (angļu
valodā)

Finanšu pārvaldības informācijas sistēmas
(latviešu valodā) 

Biznesa  procesu vadība 
(latviešu un angļu valodā)

Grāmatvedība un finanses 
(latviešu valodā) 

Banku augstskolas īstenotās studiju programmas

10



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats2. AUGSTSKOLAS GALVENIE DARBĪBAS

REZULTĀTI UN FINANŠU INFORMĀCIJA

2.3. SADARBĪBA STUDIJĀS

BA akadēmiskais personāls aktīvi izmanto mobilitātes iespējas, lai 
papildinātu savas kompetences un veidotu jaunas sadarbības.
 2022. gadā docētāji devušies 21 apmaiņas vizītē, lai docētu lekcijas 
tādās partneraugstskolās kā:
- Vilnius University, Lietuva
- South-Eastern Finland University of Applied Sciences – Xamk, Somija
- University of Pecs, Ungārija
- Kaunas University of Technology, Lietuva
- University of Lille, Francija
- Rotterdam University of Applied Sciences, Nīderlande
- Ipag Business School, Francija
- Instituto Politeenico de Setubal, Portugāle
- Wroclaw School of Banking, Polija
- Univesitat de Girona, Spānija
- Brno University of Technology, Čehija
- Estonian Entrpleneurship University of Appiled Sciences, Igaunija
- UCLL - University College UC Leuven-Limburg, Beļģija
- University of Applied Sciences Kaiserlautern, Vācija.
Regulāra sadarbība ar partneru augstskolām ārvalstīs notiek visās 
Banku augstskolas studiju programmās. Sadarbība ir orientēta uz
 studentu un docētāju apmaiņu. 
Banku augstskola piedāvā saviem studentiem arī ārvalstu 
docētāju vieslekcijas. BA tradīciju rīkot starptautisko viesdocētāju
 nedēļu iedibināja 2009. gada rudenī un tā guvusi plašu atsaucību 
gan no studentu, gan no augstskolas docētāju un viesdocētāju puses. Starptautiskās vieslektoru nedēļas sniedz
neatsveramu pieredzi gan studentiem, gan pasniedzējiem, veidojot ciešāku sadarbību ar ārvalstu augstskolām.
Studentiem tā ir lieliska iespēja gūt jaunas zināšanas un informāciju par biznesa sfēras aktualitātēm un attīstību
ārzemēs, kā arī iepazīties ar katrai valstij raksturīgajām kultūras un uzņēmējdarbības vides atšķirībām.

Banku augstskola īsteno profesionālās augstākās izglītības studiju programmas, līdz ar to, liela uzmanība tiek veltīta
sadarbībai ar darba devējiem, regulāri tiek organizētas tikšanās, jaunu sadarbības partneru piesaiste. LDDK un
prakse.lv rīkotajās aptaujās par darba devēju ieteiktāko izglītības iestādi,  Banku augstskola stabili ierindojas TOP 5.
Industrijas prognozes liecina, ka studiju programmas absolventiem ir un būs iespējams strādāt dažādu nozaru
uzņēmumos, valsts un privātajā sektorā. Ekonomikas jomas speciālisti ir augsti pieprasīti gan Baltijas reģiona darba
tirgū, gan citur ārvalstīs.
Banku augstskola katru gadu īsteno vairākus inovatīvus projektus - produktu inovācijas, lai attīstītu studentu prasmes
strādāt starptautiskās komandās un strauji mainīgos apstākļos.

Studiju virzienā iekļautās programmas nodrošina iespējas iegūt nepieciešamo izglītību dažādu līmeņu
profesionālās augstākās izglītības programmās – bakalaura, maģistra līmeņa programmās un doktora līmeņa
programmā. Ir nodrošināta studiju programmu pēctecība, kas nozīmē, ka bakalaura programmas beidzēji var
turpināt studijas kādā no maģistra studiju programmām. Kopīgi ar Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskolu
“RISEBA” tiek īstenota kopīgā doktora studiju programma “Biznesa vadība”, kas tiek īstenota arī stratēģiskā
sadarbībā ar Rīgas Ekonomikas augstskolu (Stockholm School of Economics in Riga - SSE Riga) un
Kaizerslauternas Zinātnes universitāti (Kaiserslautern University of Applied Sciences, Vācija). Studiju
programmas “Biznesa vadība” mērķis ir sagatavot zinātņu doktorus, augstākās kvalifikācijas pētniekus un
speciālistus ekonomikas un uzņēmējdarbības nozarē, tādējādi stiprinot ekonomikas un uzņēmējdarbības zinātņu
nozares Latvijā un dodot nozīmīgu ieguldījumu uzņēmējdarbības un uzņēmumu attīstībā Latvijā un Eiropā.

11



Lai piedāvātu vislabāko studiju pieredzi, Banku augstskola piedāvā vairākas studiju programmas
sadarbībā ar  partneraugstskolām. 
Dubultdiploma studiju programmas: Bakalaura studiju programma „Starptautiskās finanses” un
maģistra studiju programma „Starptautiskās finanses un banku darbība” tiek realizētas sadarbībā ar
Banku augstskolas ilggadējo sadarbības partneri Šveices Biznesa skolu (Swiss Business School). 

Kopīgās studiju programmas ar citām augstskolām: 

Banku augstskolas 
2022. gada pārskats2. AUGSTSKOLAS GALVENIE DARBĪBAS

REZULTĀTI UN FINANŠU INFORMĀCIJA

2.3. SADARBĪBA STUDIJĀS

Banku augstskola īsteno arī SQA (Scottish Qualifications Authority) sertificētu apmācības moduli
„Finanšu vadība”, pēc kura apgūšanas tiek piešķirta finanšu vadītāja profesionālā kvalifikācija un izsniegts
starptautisks sertifikāts. Kopš 2013. gada, kad Banku augstskola ieguva SQA akreditāciju ar tiesībām
īstenot studiju moduļa “Finanšu vadība” apmacību, kas papildus dod tiesības piešķirt finanšu vadītāja
profesionālo kvalifikāciju, šo sertifikātu jau ieguvuši 432 studenti.
 
Plašāka informācija par studiju programmām pieejama Banku augstskolas interneta mājas lapā www.ba.lv. 

Bakalaura studiju programma ''Finanšu pārvaldības informācijas sistēmas'' tiek realizēta kopīgi ar
Rīgas Tehnisko universitāti.

Doktora studiju programma ''Biznesa vadība'' tiek realizēta kopīgi ar Biznesa, mākslas un
tehnoloģiju augstskolu ''RISEBA'' un sadarbībā ar Rīgas Ekonomikas augstskolu (SSE Riga) un
Kaiserslauternas universitāti (Kaiserslautern University of Applied Sciences, Germany).

12

http://www.ba.lv/
http://www.ba.lv/


Eduniversal izvēlētās skolas ir sadalītas piecos izcilības līmeņos – Palmes of Excellence. Palmas
līmenis tiek piešķirts katrai skolai saskaņā ar SZK izveidoto kritēriju kopumu, kas galvenokārt ir
internacionalizācijas kritēriji, piemēram, akreditācija, dalība reitingos, dalība akadēmiskajās vai
profesionālajās asociācijās vai partnerattiecībās. Biznesa skolai piešķirtais novērtējums tiek
pārskatīts katru gadu, lai sniegtu sabiedrībai objektīvu un aktualizētu augstskolas novērtējumu.
Papildus iepriekš minētajam, EDUNIVERSAL izskata arī maģistra studiju programmas, kas
iesniegtas novērtēšanai. Maģistra studiju programmu vērtējumā būtisks ir studentu viedoklis.
Saskaņā ar EDUNIVERSAL 2022 atlases rezultātiem, Banku augstskolas īstenotā studiju
programma “International Finance and Banking”, ierindojas 10. vietā kategorijā Corporate Finance,
Austrumeiropā.
Banku augstskolas rektore Dr. Līga Peiseniece uzsver, ka EDUNIVERSAL novērtējums atspoguļo
visas augstskolas zināšanu ekosistēmas ieguldījumu nepārtrauktā augstas kvalitātes izglītības
piedāvājuma attīstībā.

Banku augstskola otro gadu pēc kārtas EDUNIVERSAL reitingā novērtēta ar trim Izcilības
Palmām. “Trīs Izcilības Palmas” – “Palmes of Excellence” apliecina, ka tā ir izcila biznesa skola ar
starptautisku ietekmi. Banku augstskola piedalās EDUNIVERSAL reitingā kopš 2007.gada, un ir
izraudzīta 1000 labāko Biznesa skolu vidū. EDUNIVERSAL Starptautiskā zinātniskā komiteja
(SZK) labāko biznesa skolu oficiālo atlasi pasaulē ir izveidojusi saskaņā ar kvotu metodi,
izmantojot gan kvantitatīvus, gan kvalitatīvus rādītājus.

 

13

Banku augstskolas 
2022. gada pārskats

2.4. AUGSTSKOLAS STARPTAUTISKAIS NOVĒRTĒJUMS

2. AUGSTSKOLAS GALVENIE DARBĪBAS REZULTĀTI UN 
FINANŠU INFORMĀCIJA



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats

14

Starptautiskajā augstskolu reitingā “U-Multirank 2022”
 ir pārstāvēta 21 Latvijas augstskola. To iegūtais
 augstākais – A līmeņa – vērtējumu skaits svārstās no 15 līdz 2. 
“U-Multirank” ir pasaulē lielākais daudzdimensionālais reitings, 
kas veidots, lai potenciālie studenti varētu izvēlēties savu 
universitāti, jo augstskolu sniegumu iespējams izvērtēt pēc 
konkrētām zinātnes un studiju jomām. Veidojot reitingu, 
izmantota pašu augstskolu sniegtā informācija, dažādu 
starptautisku un valstu datubāzu informācija, kā arī aptauju 
rezultāti.
“U-Multirank” reitingam ir piecas daļas – studiju process, 
pētniecība, tehnoloģiju pārnese jeb valorizācija, internacionalizācija un reģionālā iesaiste. Katrā
no šīm daļām augstskolas tiek izvērtētas pēc vairākiem kritērijiem. Augstskolu sniegums katrā
jomā novērtēts skalā no A, kas nozīmē augstāko vērtējumu, līdz E.
2022. gadā reitingā iekļauta informācija par 2200 augstākās izglītības iestādēm no 96 valstīm. No
Latvijas U-Multirank piedalās 21 augstskola. Latvijas augstskolām šis reitings ir svarīgs, jo kopš
2016. gada Izglītības un zinātnes ministrija līgumos ar augstskolām par budžeta finansējuma
piešķiršanu ir ietvērusi nosacījumu par piedalīšanos “U-Multirank”.
2022. gadā Banku augstskolas vērttējums U-Multirank ir 9.

2. AUGSTSKOLAS GALVENIE DARBĪBAS REZULTĀTI UN 
FINANŠU INFORMĀCIJA

2.4. AUGSTSKOLAS STARPTAUTISKAIS NOVĒRTĒJUMS



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats2. AUGSTSKOLAS GALVENIE DARBĪBAS

REZULTĀTI UN FINANŠU INFORMĀCIJA

2.5. SADARBĪBA AR DARBA DEVĒJIEM
Nozīmīgi sadarbības partneri Banku augstskolai ir darba devēji - dažādi uzņēmumi un
organizācijas, kuri nodrošina BA studentiem prakses vietas. Īpaši veiksmīga sadarbība ar darba
devējiem veidojas Karjeras dienu pasākumu organizēšanā, ik gadu piesaistot arvien jaunus
uzņēmumus.

Banku augstskola sadarbojas ar bankām un to filiālēm, kas darbojas Latvijā, dažāda veida
uzņēmumiem, kuriem nepieciešami kā finanšu tā uzņēmējdarbības vadīšanas speciālisti.
Augstskolas studenti izmanto iespējas iziet praksi arī  apdrošināšanas un audita sabiedrībās.
Augstskola, izvērtējot prakses vietas specifikas piemērotību, sadarbojas arī ar valsts pārvaldes
iestādēm. Katru gadu aptuveni 500 un vairāk Banku augstskolas studenti veic praksi savās prakses
vietās (uzņēmumos, organizācijās, iestādēs). Atgriežoties no prakses, studenti iesniedz prakses
pārskatus un aizstāv tos komisijās, kuru dalībnieki ir arī pieaicinātie darba devēji. Banku
augstskolas Karjeras centrs organizē studentiem praksi un nodrošina ar prakses vietām. Studenti
Karjeras centrā var saņemt karjeras konsultācijas, tādējādi plānot un veidot savu karjeru. Banku
augstskola ir noslēgusi ilgtermiņa sadarbības līgumus ar daudziem uzņēmumiem un organizācijām. 
2022. gadā, papildus jau esošajiem līgumiem, tika noslēgti vēl 4 ilgtermiņa sadarbības prakses
līgumi ar: SIA ''EC Finance Group'', AAS ''BTA Baltic Insurance Company'', AS ''BDO Latvia'',
SIA ''Bilderings Pay''.

15



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats2. AUGSTSKOLAS GALVENIE DARBĪBAS

REZULTĀTI UN FINANŠU INFORMĀCIJA

2.6. TĀLĀKIZGLĪTĪBA

Saskaņā ar 2022. gada 25. janvārī noslēgto sadarbības līgumu Nr. 6.-2.3.3/53 starp Valsts izglītības
attīstības aģentūru un Banku augstskolu Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.8.4.1.0/16/I/001
“Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” 7. kārtas ietvaros, Banku augstskola ir
veiksmīgi īstenojusi šādas deviņas izglītības programmas (kopā 16 grupas):

Biznesa un organizāciju vadība I – Uzņēmējdarbība
Digitālā transformācija II – Programmēšanas un datu analīzes pamati/lielie dati
Cilvēkresursu vadība
Dizaina domāšana
Digitālais mārketings
E-komercija
Finanšu vadība I – Finanšu grāmatvedība
Kiberdrošības pamati
Projektu vadība III – Projekta resursu vadība
Tiesības I

Līdz šī gada jūnijam Banku augstskolas tālākizglītības studiju programmas veiksmīgi pabeidza 260
izglītojamie un ieguva elektroniski parakstītas apliecības par studiju kursu apguvi, kā arī saņēma 2
kredītpunktus (3 ECTS) atbilstoši apgūtajam studiju kursam.
Banku augstskola sadarbībā ar Valsts izglītības attīstības aģentūru projekta Nr.8.4.1.0/16/I/001
“Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” 7.kārtu īstenoja attālinātā veidā.

Saņemts Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskā centra saskaņojums organizēt pedagogu
profesionālās kompetences pilnveides apmācību “101 ideja pasākumu organizēšanai, veidošanai un
noformēšanai bērniem” 6 akadēmisko stundu apjomā kas tika noorganizētas 2022. gada 27. oktobrī.

83 dalībnieki saņēma aplieinājumu par zināšanu ieguvi seminārā.

16



Zinātniski pētnieciskā darbība Banku augstskolā noris Banku augstskolas kā zinātniskās institūcijas
(zinātnisko institūciju vērtējumā raksturota kā apmierinošs valsts nozīmes spēlētājs ar stabilām
pozīcijām nacionālā līmenī, vērtējums 2) un Banku augstskolas nodibinājuma “Banku augstskolas
biznesa un finanšu pētniecības centrs” ietvaros.

Pētniecība tiek īstenota ilgtspējas, zaļās ekonomikas, augstākās izglītības, finanšu un finanšu
uzņēmējdarbības virzienos. Pētniecības darbā iesaistīti jau pieredzējuši pētnieki, kā arī tiek
iesaistīti arī jaunākie BA docētāji, veicinot pētnieku ataudzi Banku augstskolā.

2022. gadā Banku augstskola izdevusi kopā 44 zinātniskās publikācijas, no kurām 16 bijušas
indeksētas Scopus (8 no tām Q1 izdevumos) un 7 Web of Science datu bāzēs.
Banku augstskolas izdoto zinātnisko publikāciju skaits salīdzinājumā ar 2021. gadu, kad tika izdotas
34 publikācijas, ir ievērojami pieaudzis.

Banku augstskolas 
2022. gada pārskats2. AUGSTSKOLAS GALVENIE DARBĪBAS

REZULTĀTI UN FINANŠU INFORMĀCIJA

 2.7. PĒTNIECĪBA

Banku augstskolas izdoto zinātnisko publikāciju skaits 
2018. - 2022. gadā

2022

Scopus WoS Sc + WoS Cits Kopā

16 7 20 24 44

2021 1818 3 14 34

ERIH
PLUS

0

2020

2019

2018

17

12

3

3

8

7

2

2

0

20

20

10

16 36

17

8

39

18

17



Pārskata periodā Banku augstskolā īstenoti Eiropas Savienības Erasmus+ programmas
Pamatdarbības Nr.2 (KA2) “Stratēģiskās partnerības” finansētie pētniecības projekti “Knowledge
Alliance of Business idea Assessment: Digital Approach” (KABADA), “Inclusive Digital
Education – a Tool to Understand Circular Economy”, kā arī Latvijas valsts budžeta finansēts
projekts “Quadruple Helix koncepts (QHC) kā pamats jaunās paaudzes PPP modelim” (dalība
projektā kā partnerim).
2022. gadā Banku augstskolā zinātniskā darbības aktivitātēm (fundamentāliem un lietišķiem
pētījumiem) kopumā ieguldīti 350 695 eiro, tostarp no LZP FLPP grantiem 94 928 eiro un no
Eiropas Savienības stratēģiskās partnerības projektu finansējuma – 255767.80 eiro.

Banku augstskolas 
2022. gada pārskats2. AUGSTSKOLAS GALVENIE DARBĪBAS

REZULTĀTI UN FINANŠU INFORMĀCIJA

2.7. PĒTNIECĪBA

Indekss Pētnieku skaits

2022. gadā ir dinamiski pieaugusi augstskolas pētnieku zinātnisko rakstu citējamība: 
8 no publicētajiem rakstiem ir citēti citos pētījumos, kopumā saņemot 44 citātus. Tādējādi citētie
Banku augstskolas pētnieku raksti citos darbos ir citēti vidēji 5,5 reizes, savukārt vidējais rādītājs
visām publikācijām ir viens citāts katram publicētajam rakstam. Šobrīd Hirša citējamības indeksa
sadalījums uz pētnieku skaitu ir:

7 1

1

1

1

6

6
8

6

5

4

3

2

1

2022. gadā īstenotie LZP grantu projekti: 

•Quadruple Helix koncepts (QHC) kā pamats jaunās paaudzes PPP modelim, 2021.-2023. gads, finansējums
112605 EUR.
19. – 22. septembrī Jūrmalā notika Starptautiskā konference “Monitoring and Managment of Visitors in
Recreational and Protected Areas”. Projekta pētnieces Inga Uvarova un profesore Dzintra Atstāja
piedaloties prezentēja veikto pētījumu “Empowering people involvement in the greening and modernisation
of public lighting in touristic sites: Case of Jurmala Resort”. 
6. oktobrī pētnieki piedalījās Estonian Entrepreneurship University of Applied Sciences rīkotajā konferencē
“Green Diet – Digital Data Design, Innovation, Entrepreneurship, Technology”. Šīs konferences
zinātniskajā plenārsesijā projekta pētniece Inga Uvarova sniedza ziņojumu “Circular Economy in Business:
Is It a Fashionable Green Diet, New Religion or Profitable Value Creation?”, kā arī pētniece Inga Uvarova,
prof. Dzintra Atstāja un prof.Tatjana Volkova prezentēja pētījuma ziņojumu “Scaling up Collaboration in
Circular Business for Creating Shared Value” un pētniece Līga Avena prezentēja pētījuma ziņojumu
“Concept of quality in construction, practical and legal aspects”.

18



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats2. AUGSTSKOLAS GALVENIE DARBĪBAS

REZULTĀTI UN FINANŠU INFORMĀCIJA

2.8. FINANŠU RĀDĪTĀJI

Pārskata gada finansiālās darbības rezultāts ir -351 480 eur, no tiem -254 723 eur sastāda
projektu izmaksas, kuras radās pārskata gadā, bet tā kā izpilde vēl nav apstiprināta, ieņēmumi
par šiem projektiem tiks atzīti nākošajā 2023.gadā. 
Banku augstskolas pašu ieņēmumi pamatbudžetā 2022. gadā ir EUR 2 718 224. Maksa par
izglītības pakalpojumiem ir galvenais Banku augstskolas ieņēmumu avots pašu ieņēmumos, 
t.i. EUR 1 762  414.

EUR 899 053 tika saņemti pamatbudžeta kontā kā valsts un pašvaldības finansējums studiju
procesa, pētniecības, sporta un kultūras pasākumu nodrošināšanai. Savukārt, ieņēmumi no citu
ES politiku instrumentu līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanas EUR 20 074.

Banku augstskolas ieņēmumi 2022. gadā bija  
EUR 2 718 224 apmērā, kas ir par 1.21 % vairāk kā
2021. gadā. 
Galvenās ieņēmumu pozīcijas veido 

maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi (66
%): 
saņemtie transferti stipendiju, studiju procesa,
pētniecības un kultūras pasākumu nodrošināšanai
veido (33%),
ieņēmumi no citu ES politiku instrumentu
līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanas
veido (1%).

19



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats2. AUGSTSKOLAS GALVENIE DARBĪBAS

REZULTĀTI UN FINANŠU INFORMĀCIJA

2.8. FINANŠU RĀDĪTĀJI - IEŅĒMUMI UN
IZDEVUMI

20



Banku augstskolā ir ieviesta, darbojas un ir sertificēta iekšējā kvalitātes vadības sistēma atbilstoši
Lielbritānijas kvalitātes standartam Investors in Excellence, kas balstīts uz EFQM (European
Foundation for Quality Management) principiem un pasaulē atzīts kā noteicošais izcilas vadības
modelis, jo sniedz elastīgu pieeju nepārtrauktai organizācijas pilnveidošanai visās tās galvenajās
sfērās, kas aptver arī līderību, darbiniekus un klientu rezultātus. Standarts paredz kvalitātes vadības
sistēmas pārsertifikāciju ik pēc diviem gadiem, lai regulāri noteiktu organizācijas pilnveidošanos
un nodrošinātu sertifikāta uzticamību. Banku augstskola saņēmusi Investors in Excellence
kvalitātes sertifikātu pēc iekšējās kvalitātes vadības sistēmas sertificēšanas 2010.gadā un
pārsertificēšanas 2013. gadā, 2015. gadā, 2017. un 2019. gadā. Sertifikātu piešķīris Lielbritānijas
kvalitātes vērtētāju organizācijas „Investors in Excellence, Ltd” pārstāvis Latvijā SIA „Latvia
Excellence”, 2019. gadā pārsertificēšana īstenota ESF projekta Nr. 8.2.3.0/18/A/001 “Atbalsts
Banku augstskolas pārvaldības sistēmas pilnveidei” ietvaros.
Iepriekš, kopš 2005.gada Banku augstskola ieviesa kvalitātes vadības sistēmu atbilstoši ISO 9001
pamatprincipiem, kas ir priekšnosacījums kvalitātes vadības īstenošanai atbilstoši Investors in
Excellence standartam. 

Banku augstskolas 
2022. gada pārskats2. AUGSTSKOLAS GALVENIE DARBĪBAS

 REZULTĀTI UN FINANŠU INFORMĀCIJA

2.9. VADĪBAS SISTĒMA

Banku augstskolā ir noteikta kvalitātes politika, finanšu vadības un grāmatvedības politika,
organizēti procesi un sakārtota darba vide tā, lai motivētu personālu un iesaistītās puses
Augstskolas vīzijas, misijas un stratēģisko mērķu īstenošanai. 

BA kvalitātes politika nosaka augstskolas pamatprocesu – studiju un pētniecības, kā arī to
atbalstošo procesu kvalitātes līmeni un to nepārtrauktas pilnveidošanas nepieciešamību. Iekšējās
kvalitātes sistēmas ietvaros tiek mērīta un analizēta katra procesa atbilstība un lietderība, kā arī
veicināta visu augstskolas darbinieku iesaistīšanās procesu uzlabošanā. Banku augstskolas
kvalitātes politika nosaka esošo studiju programmu aktualitātes nodrošināšanu un nepārtrauktu
pilnveidošanu. 

Augstskolas darbības pilnveidošana tiek veikta, ņemot vērā visu ieinteresēto pušu apmierinātību un
priekšlikumus. Jaunu studiju programmu izstrādāšana notiek, ievērojot visu ieinteresēto pušu
mainīgās vajadzības, sistemātiski izzinot un analizējot esošo studentu, absolventu un topošo
studentu vēlmes un to apmierinātības līmeni, darba devēju prasības, ekonomiskās vides attīstības
tendences Latvijā un pasaulē, kā arī pārņemot labās prakses piemērus augsti kvalificētu speciālistu
sagatavošanai. 

21



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats2. AUGSTSKOLAS GALVENIE DARBĪBAS

REZULTĀTI UN FINANŠU INFORMĀCIJA

2.9. VADĪBAS SISTĒMA

2020. gadā Banku augstskola  ir saņēmusi prestižo CEEMAN IQA (IQA – International Quality
Accreditation /Starptautiskā kvalitātes akreditācija) studiju un pētniecības vadības sistēmas
kvalitātes novērtējuma sertifikātu. CEEMAN IQA novērtēšanas procesā Banku augstskolai kā
akadēmiskai biznesa izglītības institūcijai bija iespēja apliecināt tās studiju un pētniecības vadības
sistēmas kvalitāti un spēju nepārtraukti to uzlabot. Šis sertifikāts demonstrē to, ka visas augstskolā
īstenojamās studiju programmas ir vērstas uz nepārtrauktu attīstību, spēj efektīvi un elastīgi
pielāgoties darba tirgus izaicinājumiem un nākotnes attīstības tendencēm. 
Starptautiskais CEEMAN IQA akreditācijas statuss Banku augstskolai ir piešķirts līdz 2026. gada
jūlijam. CEEMAN IQA starptautisko kvalitātes novērtēšanas procesu līdzfinansējis ESF projekts Nr.
8.2.3.0/18/A/001 “Atbalsts Banku augstskolas pārvaldības sistēmas pilnveidei”.

Banku augstskola regulāri plāno un nodrošina augstskolas darbībai nepieciešamos finanšu, personāla,
materiālos un nemateriālos resursus, veicina darbinieku nepārtrauktu izglītošanos un kvalifikācijas
celšanu. 

Regulāri tiek novērtēts augstskolas stratēģisko mērķu sasniegšanas progress, nodrošināta mērķtiecīga
sadarbība ar ieinteresētajām pusēm, t.sk. studējošajiem, darba devējiem, citām augstskolām, valsts un
nevalstiskajām organizācijām. 

Banku augstskola nodrošina studiju procesu, iesaistot augsti kvalificētus Latvijas un ārvalstu
docētājus, sekmē studējošo un docētāju apmaiņas un sadarbības programmas ar ārvalstu augstskolām,
kā arī aktīvi piedalās nacionālo un starptautisko izglītības organizāciju darbā. 

22



Banku augstskola īsteno dažādus projektus savu stratēģisko mērķu sasniegšanai – Eiropas Sociālā
fonda (ESF) un Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektus, Eiropas Savienības
Erasmus+ programmas projektus, Latvijas Zinātnes padomes (LZP) grantu projektus. 

2022. gadā īstenotie ESF un ERAF projekti: 

Quadruple Helix koncepts (QHC) kā pamats jaunās paaudzes PPP modelim, fundamentālie un
lietišķie pētījumu projekti, 36 mēneši (2021. gada 1. janvāris – 2023. gada 31.  decembris), 

      300 000 EUR, t. sk. Banku augstskolai 112605 EUR.
ESF projekts Nr. Nr.8.2.2.0/18/A/007 “Atbalsts Banku augstskolas akadēmiskā personāla
kapacitātes stiprināšanai”, 2019.01.01 - 2023.10.05., finansējums 397 500,00 EUR.
ESF projekts Nr. 8.4.1.0/16/I/001 “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide”.
Projekta īstenošanas termiņš 01.01.2017. – 31.12.2023. Projekta kopējās izmaksas: 45 507 127
EUR.
ESF projekts Nr. 8.2.2.0/20/I/008, Rīgas Tehniskās universitātes un Banku augstskolas
doktorantu un akadēmiskā personāla stiprināšana stratēģiskās specializācijas jomās. Projekta
īstenošanas periods: no 2021.01.09. -2023.30.11., projekta kopējās izmaksas: 3948793,00 EUR,
Banku augstskolas finansējums: 86900,00 EUR.
ERAF projekts Nr. 1.1.1.3/21/A/003 “Inovāciju granti studentiem mākslas, kultūras,
ekonomikas un IT starpdisciplinārajās jomās (MaKE IT)", 2021.-2023. gads, finansējums 1 075
534, 72  EUR.

Banku augstskolas 
2022. gada pārskats2. AUGSTSKOLAS GALVENIE DARBĪBAS

REZULTĀTI UN FINANŠU INFORMĀCIJA
    2.10.  ĪSTENOTIE PROJEKTI

23



2022. gadā īstenotie ES Erasmus+  projekti: 

Erasmus+ mobilitātes projekti augstākajā izglītībā
“Studentu un personāla mobilitāte starp programmas valstīm”, 2019.-2021. gads, Eiropas
komisijas finansējums - 325925 EUR un valsts budžeta finansējums 62434 EUR, 2020. - 2022.
gads, Eiropas komisijas finansējums – 317970 EUR un valsts budžeta finansējums 76971 EUR;
un 2021. - 2023.gads.
Erasmus+ mobilitātes projekti augstākajā izglītībā sadarbībā ar partnervalstīm 
“Studentu un personāla mobilitāte starp programmas un partnervalstīm”, 2018.-2021. gads,
Eiropas Komisijas finansējums 36520 EUR un 2019. - 2022. gads, Eiropas Komisijas
finansējums 125 650 EUR, valsts budžeta finansējums 58 364 EUR, 
Erasmus+ KA2 Stratēģiskās partnerības projekts “Strategic Corporate Social Responsibility –
the case of Europe”, 2019.-2022. gads, finansējums 273 320 EUR,
Erasmus+ KA2 Zināšanu apvienības projekts “Knowledge Alliance of Business idea
Assessment: Digital Approach”, 2019.-2022. gads, finansējums 997 918 EUR.
Erasmus+ KA3 Atbalsts politikas reformai, projekts “OCTRA – Online course catalogues and
databases for transparency and recognition”, 2020.-2022. gads, finansējums 93103 EUR.
Erasmus+ KA2 Stratēģiskās partnerības projekts “Inclusive Digital Education - a Tool to
Understand Circular Economy, 2021.-2023. gads, finansējums 220220,00 EUR.
Projekts “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot
atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju” (LIFE20 IPE/LV/000014, LIFE Waste To
Resources IP. Projekta īstenošanas periods: 2022.– 2024. gads, finansējums 100 000 EUR.

Banku augstskolas 
2022. gada pārskats2. AUGSTSKOLAS GALVENIE DARBĪBAS

REZULTĀTI UN FINANŠU INFORMĀCIJA

2.10. ĪSTENOTIE PROJEKTI

24



2022. gada 28.septembrī veiksmīgi noritēja Banku augstskolas organizētais starptautiskais
vebinārs “KABADA, Tavs biznesa palīgs: rīks, kas palīdzēs un atbalstīs uzņēmējdarbības
uzsākšanu digitālajā laikmetā”. Šis bija pirmais vebināru sērijā, kuru mērķis ir popularizēt
KABADAs rīka konceptu un funkcionalitāti potenciālajiem lietotājiem, iedrošinot rīku
izmēģināt un atklāt, kā tas var palīdzēt jaunajai paaudzei, kura plāno sākt savu biznesu, bet
kurai nav iepriekšējās pieredzes uzņēmējdarbībā.

KABADA ir Eiropas Savienības Erasmus+ programmas
KA2  Zināšanu apvienības līdzfinansēts projekts Nr.
612542-EPP-1-2019-1-LV-EPPKA2-KA, 
kura mērķis bija izstrādāt jaunu, inovatīvu rīku
 (ar mākslīgā intelekta elementiem), kurš automatizēti 
sniegtu uzņēmējdarbības uzsācējiem atbalstu biznesa 
idejas un biznesa plāna novērtēšanā, kā arī sniegtu 
rekomendācijas tālākām darbībām.
Rezultāti, kuru izstrāde ir balstīta pētniecībā, 
projektu īstenojot ciešā  augstākās izglītības iestāžu un 
industrijas sadarbībā, tāpat arī zināšanu pārnesē
starptautiskā līmenī, 
būs brīvi pieejami jebkuram interesentam, kuram būs
svarīgi iegūt savas biznesa idejas novērtējumu un
pārliecību par biznesa plāna dzīvotspēju. Tie būs
izmantojami arī uzņēmējdarbības izglītībā, pilnveidojot
atbilstošos studiju kursus.

2022.gada 1. novembrī, attālinātā 
formātā, norisinājās otrā starptautiskā 
konference par vides ilgtspēju dabas 
resursu apsaimniekošanā (2nd 
International Scientific Conference on
 Environmental Sustainability in Natural 
Resources Management / ISCES 2022),
 ko organizēja Banku augstskolas 
Ilgtspējas un efektivitātes laboratorija
Rīgas Stradiņa universitāte sadarbībā ar Nacionālo ūdens un vides inženierzinātņu universitāti
(National University of Water and 
Environmental Engineering, Ukraina).
ISCES ir zinātniski recenzēta 
starptautiska konference, kas ir vadošs
zinātnisks forums ar starptautisku 
ekspertu līdzdalību ilgtspējīgas
attīstības pētniecības, resursu pārvaldības 
un aprites ekonomikas jomās. 
Konferences mērķis bija izpētīt vides ilgtspējas tendences 
dabas resursu apsaimniekošanā, aprites ekonomikas vadībā un vides inženierzinātnēs. 
Konferencē tika prezentēti konceptuāli, empīriski un metodoloģiski pētījumi, kā arī 
valstu gadījumu pētījumi par dažādām ilgtspējas attīstības tēmām. 
Tā ir iespēja pieredzes apmaiņai, jaunu sadarbību veidošanai un savu pētījuma rezultātu    
popularizēšanai.

25

Banku augstskolas 
2022. gada pārskats2. AUGSTSKOLAS GALVENIE DARBĪBAS

REZULTĀTI UN FINANŠU INFORMĀCIJA

2.10. ĪSTENOTIE PROJEKTI



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats

3. STUDENTI, ABSOLVENTI UN PERSONĀLS

3.1. UZŅEMŠANAS REZULTĀTI 

2022. gadā Banku augstskolā tika uzņemti 192 jauni studenti, no tiem 122 studenti bakalaura un
pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmās, 70 studenti – maģistra un
doktora studiju programmās. 

2022. gadā Banku augstskolā pilna laika studijas apguva 41 ārvalstu students, savukārt, papildus
kopējam studentu skaitam Banku augstskolā, ERASMUS+ apmaiņas programmas ietvaros studēja
26 ārvalstu studenti.

ERASMUS programmas īstenošanā Augstskola
sadarbojas ar vairāk nekā simts ārvalstu 
augstākās izglītības iestādēm visā Eiropā.
Arī ārpus šīs programmas Banku augstskolai ir
sadarbība ar vairākām augstskolām Eiropā,
Āzijā un ASV. 

26



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats3. STUDENTI, ABSOLVENTI UN PERSONĀLS

 3.2. ATLAIDES STUDIJĀM

Studentiem tiek piedāvātas iespējas pretendēt uz studiju maksas atlaidēm, stipendijām, kā
arī garantijām studiju kredītam. 
Banku augstskola ieviesusi studiju maksas atlaižu sistēmu. 2022./2023.ak.g. atlaižu
sistēmā tika iekļautas 16 veidu atlaides studentiem un reflektantiem studijām pirmā līmeņa,
bakalaura un arī maģistra studiju programmās. Studiju maksas atlaides tika piešķirtas
studentiem par lojalitāti, sabiedriskām aktivitātēm, augstskolas publicitātes veicināšanu,
u.c. aspektiem.
2022./2023. gada RISEBA un BA izrādot sociālo atbildību un atbalstot doktorantūras
programmu “Biznesa vadība” attīstību, izsludināja studiju maksas atlaidi 50% visam studiju
periodam. Šis atbalsts studējošiem pozitīvi ietekmēja uzņemto studentu skaita
palielinājumu. Pandēmijas laikā notika pāreja uz tiešsaistes studijām, kas pozitīvi ietekmēja
angļu plūsmā uzņemto studentu skaita dinamiku, jo studiju process kļuvis pieejamāks un
vieglāk sasniedzams. 

27



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats3. STUDENTI, ABSOLVENTI UN PERSONĀLS

3.3. STUDENTI UN ABSOLVENTI

Studiju virzienā “Ekonomika” studējošo un absolventu statistika 2021./2022. ak.g.

Studiju programmas nosaukums                                Studenti                      Absolventi

Pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība
Grāmatvedība un finanses                                                  65                                  19
Profesionālā bakalaura studiju programmas:
Finanses                                                                            210                                 57
Starptautiskās finanses (ENG)                                           152                                 33
Risku vadība un apdrošināšana                                          13                                   10
Profesionālā maģistra studiju programmas:
Finanses                                                                            11                                    8
Starptautiskās finanses un banku darbība                           9                                      5
Finanšu vadība                                                                  19                                   19

Studiju virzienā „Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība” studējošo un
absolventu statistika 2021./2022. ak.g.

Studiju programmas nosaukums                                        Studenti           Absolventi

Profesionālā bakalaura studiju programmas:  
Biznesa procesu vadība                                                             179                       25
Biznesa procesu vadība (angļu valodā)                                       25 
Profesionālā maģistra studiju programmas:  
Uzņēmējdarbības vadīšana                                                          18                        11
Inovatīvā uzņēmējdarbība                                                           26                        10
Kiberdrošības pārvaldība                                                            24                        14
Kopīgā doktora studiju programma "Biznesa vadība"           14                         2

28



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats3. STUDENTI, ABSOLVENTI UN PERSONĀLS

3.4. PERSONĀLS

Augstskolā  2022. gadā  bija 88 amata vietas, no kurām 34 – akadēmiskā personāla un 44 -
vispārējā personāla, tai skaitā 16 -  saimnieciskais personāls. Tā kā 10 darbinieki apvieno
akadēmisko un administratīvo darbu, tad 2022. gadā faktiskais darbinieku skaits bija 78.
Augstskolā studiju procesā tika papildus nodarbināti arī 89 vieslektori.  

2022. gadā tika izstrādāta/ atjaunota Banku augstskolas personāla atlīdzības politika, kuras mērķis
ir piesaistīt saglabāt un motivēt speciālistus ar augstskolas akadēmisko un pētniecisko mērķu
sasniegšanai atbilstošu profesionālo kvalifikāciju, nodrošinot nozarē konkurētspējīgu atalgojumu.
2022. gadā personāla skaits tika plānots un nodrošināts, balstoties uz Augstskolas mērķiem un
galvenajiem stratēģiskās attīstības virzieniem, kā arī ņemot vērā Banku augstskolas darbības
specifiku, analizējot ar Augstskolas darbību saistītos rezultātus un nosakot nepieciešamās
kompetences. 
 
Salīdzinot 2021. gadu ar 2022. gadu Banku augstskolā ievēlētais akadēmiskais personāls ir
samazinājies par 5 darbiniekiem un vispārējā personāla skaits samazinājies par 7 darbiniekiem, bet
saimnieciskā personāla skaits salīdzinājumā ar 2022. gadu ir palielinājies par 1 darbinieku.  

29



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats3. STUDENTI, ABSOLVENTI UN PERSONĀLS

3.4. PERSONĀLS

Izveidota Banku
augstskolas padome

 Saskaņā ar Augstskolu likumu Banku augstskola ir lietišķo zinātņu augstskola, kuras padomi veido
pieci locekļi, no kuriem divus sabiedrības pārstāvjus izraugās ministrija, kuras pārraudzībā ir
augstskola – IZM, bet apstiprina Ministru kabinets, divus virza pati augstskola un vienu Valsts
prezidents. Pilnībā izveidota Banku augstskolas jaunā padome – 2022. gada 15. februārī Latvijas
Republikas Ministru kabinets saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) ierosinājumu ir
apstiprinājis Banku augstskolas padomes locekļa amatā Ansi Grasmani un Rasmusu Pētersonu. 
Valsts prezidents darbam Banku augstskolas padomē ir virzījis Mārtiņu Bičevski. Savukārt, Banku
augstskolas Senāts ir izvirzījis darbam jaunajā padomē pieredzējušus kolēģus – Andri Nātriņu un
Jāni Strautmani. Augstskolas vadības komanda ir izstrādājusi Banku augstskolas padomes darbības
sākšanas nolikumu un Senāts to ir apstiprinājis. Banku augstskolas jaunās padomes sastāvs:

Mārtiņš Bičevskis
Profesionāls padomes loceklis, mentors, investors. M. Bičevskim ir
nozīmīga karjera publiskajā pārvaldē, kā arī liela pieredze privātā biznesa
Interešu pārstāvībā. Tāpat viņš ir Startup ekosistēmas entuziasts un
Latvijas sporta atbalstītājs. 
M. Bičevskis 7 gadus ir strādājis par valsts sekretāru Finanšu un Tieslietu
ministrijās, vairāk kā 20 gadus pārstāvējis akcionāra vai uzņēmuma
intereses gan lielās, gan vidējās valsts kapitālsabiedrībās finanšu (Latvijas
hipotēku un zemes banka, Latvijas LOTO) enerģijas (Latvenergo),
nekustamā īpašuma (VNĪ, TNĪ) un transporta (LatRailNet) sektoros, bijis
Komerbanku asociācijas prezidents un Handbola federācijas prezidents.
Šobrīd M. Bičevskis ir padomes loceklis biržā kotētajā AS DelfinGroup,
VAS “LatRailNet” padomes priekšsēdētāja vietnieks, valdes
priekšsēdētājs AS “MB Family Trust”, kā arī ir Latvijas Olimpiskās
Komitejas Izpildkomitejas loceklis un Latvijas Riska kapitāla asociācijas
valdes loceklis. 

Ansis Grasmanis

Ansim Grasmanim ir vairāk nekā divdesmit
gadu vadoša darba pieredze banku jomā. Viņš 
ir strādājis Swedbank, SEB un Eiropas
Rekonstrukcijas un attīstības bankā. Pēdējā
laikā A. Grasmanis ir specializējies
korporatīvās pārvaldības jautājumos un ir
neatkarīgais padomes loceklis divās
kredītiestādēs ārpus Latvijas – Ukrainā un
Kosovā.
A. Grasmanis ieguvis Latvijas Universitātē
maģistra grādu matemātikā, kā arī Lielbritānijas
sertificēta grāmatveža (FCCA) un finanšu
resursu vadības (FCT) kvalifikācijas.

Rasmuss Pētersons

Rasmuss Pētersons ir ilgstoši ieņēmis vadošus amatus finanšu sektorā –
Nordea un Luminor bankās. Amati bijuši saistīti ar risku vadību,
restrukturizāciju, aktīvu pārvaldīšanu. Kopš 2019. gada ir valdes loceklis,
finanšu direktors vienā no lielākajiem Latvijas ēdināšanas uzņēmumiem
AS Lido. Bijis arī AS Kredītinformācijas birojs padomes loceklis.
Rasmuss Pētersons ieguvis maģistra grādu Rīgas Biznesa skolā un
bakalaura grādu Banku augstskolā.

Andris Nātriņš

Līdz šīs padomes izveidošanai Andris Nātriņš bija
Banku augstskolas prorektors pētniecības,
infrastruktūras un biznesa attīstības jautājumos A.
Nātriņš ir sācis strādāt Banku augstskolā 2013.gadā,
vadot pētniecības jomu. Kopš 2017.gada – prorektors
pētniecības un attīstības jautājumos amatā. Vienlaikus
kopš 2016.gada A. Nātriņš vada arī augstskolas Finanšu
starpniecības un atbilstības kompetences laboratoriju.
Iepriekš A. Nātriņš ir darbojies gan finanšu sektorā, gan
zinātnē – Filozofijas un tiesību institūtā.

                                 Jānis Strautmanis

Jānis Strautmanis līdz izvirzīšanai darbam Banku
augstskolas padomē ir bijis augstskolas Satversmes
sapulces priekšsēdētājs, Vadībzinību katedras vadītājs,
asociētais profesors. Ieguvis doktora grādu Vadībzinātnē
Latvijas Universitātē. J. Strautmanis Banku augstskolā
strādā kopš 1993. gada kā BA Sagatavošanas kursu
pasniedzējs, lektors, docents un Kursu un reklāmas daļas
vadītājs (2001-2005). Dr. oec. asoc. prof. J. Strautmaņa
studiju kursi ir Vadībzinību pamati, Korporatīvā sociālā
atbildība, Pētniecības metodes biznesā.
Bijis Siguldas 2.vidusskolas direktors (1991-1994) un
Siguldas pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks (1994-
2001), ievēlēts pašvaldības deputāts – līdz 2021. gadam.

30



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats3. STUDENTI, ABSOLVENTI UN PERSONĀLS

3.4. PERSONĀLS

Lielākā daļa akadēmiskā personāla jeb 17% no visiem docētājiem ir docenti. 3% no Banku
augstskolas akadēmiskā personāla ir profesori, asociētie profesori 4%, bet 18% no docētājiem
darbojas lektoru amatā. 
  
Banku augstskolas akadēmiskais personāls organizēts trīs katedrās: Ekonomikas un finanšu
katedrā, Vadībzinību katedrā un Svešvalodu katedrā. 2022. gadā skaitliski vislielākā ar 16
pasniedzējiem ir Vadībzinību katedra. Ekonomikas un finanšu katedras sastāvā ir 12 pasniedzēji.
Svešvalodu katedra ir skaitliski mazākā – tajā darbojas 6 svešvalodu pasniedzējas. 
 
Lielākā daļa Banku augstskolas darbinieku ir vecumā no 40 līdz 60 gadiem. Akadēmiskā personāla
sastāvā ir 24 sievietes un 10 vīrieši. No docētāju vidus 17 pasniedzējiem ir doktora grāds, no tiem
11 - sievietēm un 6 - vīriešiem. Doktoru īpatsvars Banku augstskolā ir 50% no visa akadēmiskā
personāla skaita. 

Mācības akadēmiskajam personālam

2022. gadā tika organizētas mācības projekta “Atbalsts Banku augstskolas akadēmiskā personāla
kapacitātes stiprināšanai” (Nr.8.2.2.0/18/A/007) ietvaros.
1) 20. - 21.06.2022. “Teorētiskais ieskats digitālu 
materiālu izstrādē un adaptēšanā”.
Mācību pasākuma mērķis - novērtēt dalībnieku
 digitālo briedumu DigComp (vai līdzvērtīga
 digitālo prasmju novērtēšanas rīka) kompetenču 
jomā “Digitālā satura veidošana” un, balstoties uz
 iegūtajiem rezultātiem, sniegt ieskatu par digitālo
 materiālu izstrādē pielietojamiem rīkiem un resursiem,
 kas ļautu docētājiem iegūt jaunas zināšanas, kas 
nepieciešamas pasniegšanai studiju virzienā
 "Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība".
14 dalībnieki (BA docētāji) saņēma sertifikātus par dalību
 specializētajās mācības “Teorētiskais ieskats digitālu materiālu 
izstrādē un adaptēšanā”.

2) 2022. gada 4., 10. un 11. novembrī notika akadēmiskā personāla specializētās mācības “Digitālo
studiju materiālu izstrāde – rīki, to pielietojums un metodiskie ieteikumi”.
Mācību pasākuma mērķis - padziļināt docētāju zināšanas attālinātu/kombinētu/tālmācības studiju
metodoloģijā, digitālo studiju materiālu un resursu izmantošanā, kā arī sniegt ieskatu personas datu
aizsardzības un autortiesību jautājumos minētajā kontekstā. 
Pēc katras teorētiskās lekcijas, docētāji strādāja grupās, dalījās pieredzē, analizēja lektoru sagatavotos
gadījumus, diskutēja par attiecīgo tēmu, uzklausaīja ekspertu viedokļus.

14 dalībnieki (BA docētāji) saņēma sertifikātus par dalību specializēto mācību pasākumā “Digitālo studiju
materiālu izstrāde – rīki, to pielietojums un metodiskie ieteikumi”.

31



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats3. STUDENTI, ABSOLVENTI UN PERSONĀLS

3.4. PERSONĀLS

Otro gadu turpinās Latvijas augstskolu mācībspēku kvalifikācijas paaugstināšanas projekts
digitālajās zinātnēs, kura ietvaros mācībspēku studijas klātienē notiek ASV Bufalo Universitātē.
Projekta uzdevums ir Latvijas mācībspēku mērķtiecīga attīstība digitālās stratēģijas īstenošanai mūsu
valstī. Tam nepieciešams mācībspēku kodols Latvijas augstskolās ar pasaules līmeņa zināšanām par
digitālo saturu, pielietošanu un pasniegšanas tehnoloģijām, lai turpmāk Latvijā īstenotu
starpdisciplināru studiju programmu “Datorzinātne un organizāciju tehnoloģijas”.
Ar valsts budžeta atbalstu Rīgas Tehniskā universitāte (RTU), tās institūts “Rīgas Biznesa skola”,
Latvijas Universitāte un citas projektā iesaistītās Latvijas augstskolas veido un attīsta datorzinātņu
programmu sadarbībā ar vienu no pasaules vadošajām universitātēm IT jomā – Bufalo Universitāti
Ņujorkas štatā, ASV. Banku augstskolas docētāji līdzdarbojas šajā attīstības projektā.

2022. gada 18. februārī Latvijas Augstskolu
profesoru asociācijas (LAPA) balsojumā
2021. gada balva par ieguldījumu ir
piešķirta Banku augstskolas profesorei
Tatjanai Volkovai. LAPA gadskārtējās
konferences laikā šī balva tika izziņota un
pasniegta mūsu augstskolas profesorei.

32



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats4. BANKU AUGSTSKOLAS KOMUNIKĀCIJA 

AR SABIEDRĪBU

4.1. NOZĪMĪGĀKIE PASĀKUMI STUDENTU
PERSONĪBU ATTĪSTĪBAI

Banku augstskolas STUDENTU PĒTNIECISKO DARBU KONFERENCE

BA norisinājās STUDENTU PĒTNIECISKO DARBU KONFERENCE, kuras tēma bija “Ilgtspējas
pilāri globālās nenoteiktības apstākļos”. Konference notika tiešsaistes formātā un bija pieejama  
Banku augstskolas studentiem.
Kā  katru gadu, 3.kursa studenti saviem lietišķajiem pētījumiem bija  izvēlējušies interesantas un
inovatīvas tēmas, kā piemēram Piebikstīšanas paņēmieni finansiāli protošas uzvedības
veicināšanai”, “Finanšu pratības kultūra un tās pilnveidošanas iespējas studentu un vidusskolēnu
ģimenēs”, “Mūsdienīga jauno darbinieku piesaiste CV portālos Latvijā un Ķīnā”, “Kiberdrošības
pakalpojumu tirgus izpēte”, “Četrkāršās spirāles aprites ekonomikas biznesa modeļa ieviešanas
iespējas Latvijā, pamatojoties uz ārvalstu praksi un veiksmīgiem īstenošanas piemēriem” un
daudzas citas.

Konkursam BIZNESS 24H pieteicies rekordliels skaits jauniešu – 969
Konkursā “Bizness24h” 2022. gadā tika
saņemts rekordliels pieteikumu skaits – cīņai par
titulu “Biznesa guru 2022” bija pieteikušies 969
jaunieši jeb 323 komandas no visas Latvijas un
tādām valstīm kā Spānija, Horvātija un Krievija.
Pagājušajā gadā par titulu “Biznesa guru 2021”
cīnījās 687 dalībnieki.
Jau 2. februārī tiešsaistē norisinājās konkursa
“Bizness24h” 1.kārta, kuras laikā dalībnieki varēja
iejusties īsta uzņēmēja lomā, radot idejas
uzņēmuma attīstībai. Šajā gadā 1.kārtas “Gadījuma
izpēte” jeb “Case study” tika izveidota
sadarbojoties ar uzņēmumu Swedbank, kas
nodrošina, ka jauniešiem ir iespēja rast risinājumu
reāla uzņēmuma aktuālam problēmjautājumam. 24
stundu garumā jaunieši gan risināja organizatoru
sagatavoto gadījuma izpēti, gan ieguva jaunas
zināšanas, klausoties jomu profesionāļu sniegtās
lekcijas.
Komandām bija unikāla iespēja 2 mēnešu garumā
apgūt vienu no tiešsaistes pārdošanas mārketinga
veidiem – pārdošanas tuneļus. 2.kārtas ietvaros
dalībnieki guva praktisku pieredzi un sasniedza jau
reālus pārdošanas rezultātus.

33



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats4. BANKU AUGSTSKOLAS KOMUNIKĀCIJA 

AR SABIEDRĪBU

4.2. KOMUNIKĀCIJA AR SKOLĒNIEM

BA studentu ēnošana SEKO STUDENTAM 2022 
Banku augstskolas Studējošo pašpārvaldes (BASP) rīkotais pasākums “SEKO STUDENTAM
2022”, kurā nedēļas garumā bija iespēja izsekot Banku augstskolas studenta gaitas.

“SEKO STUDENTAM” ir ikgadējs Banku augstskolā studējošo attālinātās ēnošanas pasākums
vidusskolēniem, kura norisi organizē Banku augstskolas studējošo pašpārvalde (BASP) sadarbībā
ar augstskolas Komunikācijas un mārketinga daļu.

Digitālās karjeras dienas Banku augstskolā
Ņemot vērā izaicinājumus, ar ko nācās sastapties COVID-19 ietekmes
ēnā, Banku augstskolā ''KARJERAS DIENAS 2022'' risinājās 8.-
9.februārī Zoom platformā. 
2022. gadā Banku augstskolas ''KARJERAS DIENĀS 2022'' piedalījās 26 uzņēmumi: 
AAS “Balta”, AAS “BTA Baltic Insurance Company”, Accenture Latvijas filiāle, AS “Air Baltic
Corporation”, AS “BDO Latvia”, AS “KPMG Baltics”, AS “Swedbank”, DNB Bank ASA
Latvijas filiāle, ERGO, SIA “Allnex Latvia”, SIA “Assistant to Business”, SIA “Cabot Latvia”,
SIA “Deloitte Latvia”, SIA “Elfa Distrelect”, SIA “Ernst &Young Baltic”, SIA “Grant Thornton
Baltic”, SIA “PricewaterhouseCoopers”, SIA „MSC Shared Service Center Riga”, Valsts
ieņēmumu dienests (VID), Valsts Kontrole, AS “SEB banka”, “Orange Sky Finance”, SIA
“Albert Cliff”, biedrība “Latvijas Informācijas tehnoloģiju klāsteris”, Nodibinājums “Zinātnes un
inovāciju parks” un SE “Capitalia”.

34



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats4. BANKU AUGSTSKOLAS KOMUNIKĀCIJA AR

SABIEDRĪBU

4.3. ENERGOEFEKTIVITĀTES PASĀKUMI

2022. gada novembrī BA uzsāka energo-efektivitātes čempionātu CIEŠĀK! SILTĀK! JAUTRĀK!
Čempionāta mērķis bija saglabāt klātienes mācības studentu izglītības kvalitātei un kopīgiem
spēkiem panākt līdz 30% energo resursu samazinājumu.

Banku augstskolas prioritāte ir saglābāt studijas klātienē, tāpēc pieaugot energoresursu cenām,
iesaistām studentus, administratīvo personālu un mācībspēkus energoresursu taupīšanas
pasākumos.
Kā parādīja Covid laiks, attālināto mācību laikā, cieš studiju kvalitāte, tāpēc BA uzstādīja mērķi
saglābāt studijas klātienē.
Eenergoefektivitātes čempionāts “Ciešāk! Siltāk! Jautrāk!”, kura mērķis ir ne tikai ietaupīt
līdzekļus, bet mācīt kā gudri apieties ar resursiem. Zināšanas var noderēt katram arī mājās, prakses
vietā, ar tām var dalīties ar draugiem. Tika plānots sasniegt 30% enerģijas patēriņa ietaupījumu,
salīdzinot ar diviem iepriekšējiem gadiem.

Ar studentu un personāla līdzdalību novembrī  izdevās samazināt elektroenerģijas patēriņu par 50%,
savukārt, ietaupījums par apkuri bija 20%. Energoefektivitātes čempionāta laikā iegūti arī jauni
taupības paradumi, kas ļāva ietaupīt teju 10 000 eiro no energoresursiem paredzētā gada budžeta.
Neskatoties uz to, ka cena par apkuri salīdzinot ar 2019. gadu  pieauga par 83%, bet elektroenerģijas
cena par 18%, ar Banku augstskolas (BA) studentu un personāla paradumu maiņu izdevās samazināt
elektroenerģijas resursu patēriņu.
Šī pasākuma mērķis - izglītības kvalitāte un klātienes studiju saglabāšana.

35



Gadskārtējās finanšu pratības nedēļas ietvaros Banku augstskola rīkoja publisku ekspertu
diskusiju “Finanšu pratība no FinTech perspektīvas”
Eksperti analizēja finanšu pratības jauno dimensiju FinTech industrijas attīstības kontekstā – kā
prātīgi, droši un ekonomiski gudri izmantot jaunās finanšu tehnoloģijas, atšķirt drošus veidus un
īstos naudas ceļus no riskantajām zonām.
Diskusijas dalībnieki:
Līga Peiseniece, Dr.sc.administr., asoc.prof., Banku augstskolas rektore, 
Aija Brikše, Latvijas Bankas vecākā finanšu pratības 
speciāliste, 
Andris Saulītis, Dr.sc.soc., LU FSI vadošais pētnieks, 
Rīgas Stradiņa 
universitātes pētnieks, Baiba Vītoliņa, Patērētāju tiesību
 aizsardzības
centra direktore, Tīna Lūse, FinTech Latvija asociācijas 
vadītāja, 
Ģirts Bērziņš, Swedbank Digitālās stratēģijas vadītājs, Andris Lāriņš, 
SEB bankas Finanšu tirgus pārvaldes vadītājs.

Diskusijas vadītājs:
Andris Nātriņš, Banku augstskolas padomes loceklis.
Ekspertu diskusijas galvenie pieturas punkti:
Finanšu tehnoloģijas: jaunas iespējas vai jauni draudi finanšu pratībai?
Vai šobrīd pasaulē un Latvijā optimāli tiek izmantotas tehnoloģiju iespējas, vadot finanšu produktu
lietotāju finansiāli apdomīgu rīcību?
Vai finanšu pratības principi un orientieri rada motivāciju finanšu tehnoloģiju inovācijai?
Kā vadīt tehnoloģiju lietošanas drošības aspektus, raugoties no finanšu pratības perspektīvas?

Banku augstskolas 
2022. gada pārskats4. BANKU AUGSTSKOLAS KOMUNIKĀCIJA 

AR SABIEDRĪBU

4.4. NOZĪMĪGĀKIE PASĀKUMI, KAS VEIKTI SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI UN
IZGLĪTOŠANAI 

36



Publikācijas: 
Banku augstskolas docētājas Dr. Elīnas Miķelsones pēcdoktorantūras projektā ”Ideju vadība”  
gada laikā starptautiski publicētas 6 zinātniskās publikācijas un 10 starptautiskās konferencēs
prezentēti atklājumi šajā jomā. Pētniece Dr. Elīna Miķelsone ir ieguvusi pēcdoktorantūras
pētniecības atbalstu, lai starptautiskā līmenī turpinātu pētījumus par ideju vadību. Jau
izstrādātas ideju vadības spēles ‘’Ideju cirks’’ un ‘’Ideju pokers’’, bet drīzumā plānots publicēt
podkāstu jeb raidierakstu ‘’IdejuFIT’’.

      Projektu atbalsta Eiropas Savienības fondu darbības programmas
      “Izaugsme un nodarbinātība” 1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa
      “Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un inovatīvo 
      kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, ieguldot 
      cilvēkresursos  un infrastruktūrā” 1.1.1.2. pasākuma
      “Pēcdoktorantūras pētniecības  atbalsts” projekta ietvaros – 
     „IDEJU VADĪBA”, 1.1.1.2/VIAA/4/20/670.

Banku augstskolas 
2022. gada pārskats4. BANKU AUGSTSKOLAS KOMUNIKĀCIJA 

AR SABIEDRĪBU
4.4. NOZĪMĪGĀKIE PASĀKUMI, KAS VEIKTI SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI UN
IZGLĪTOŠANAI 

37

Papildus
informācijas publicēšanai 
Banku augstskolas saziņas 
kanālos, regulāri sagatavoti arī raksti 
publicēšanai starptautisko sadarbības organizāciju
 - CEEMAN, BMDA un EURASHE
 mājas lapās un ziņu biļetenos, reizi 
mēnesī informējot par Banku augstskolas 
aktualitātēm.

 



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats4. BANKU AUGSTSKOLAS KOMUNIKĀCIJA AR

SABIEDRĪBU

4.5. SOCIĀLI AKTĪVA RĪCĪBA

38

 Ukrainas bēgļi Banku augstskolā
Kopš kara pirmajām dienām Banku augstskola ar 
daudzveidīgām aktivitātēm atbalsta 
Ukrainas tautas brīvības centienus un arī tos Ukrainas 
cilvēkus, kas ieradušies kā 
kara bēgļi Latvijā – Banku augstskolas dienesta viesnīcā.
No 2022. gada marta mēneša augstskolā 
uzturējās 37 Ukrainas iedzīvotāji, no kuriem
 16 bēgļi bija bērni. Ukrainas bēgļu 
izmitināšana un uzturēšana notiek par
 Banku augstskolas un tās darbinieku 
ziedotajiem līdzekļiem, kā arī pateicoties daudzu Latvijas uzņēmumu palīdzībai ziedojumu veidā,
kuri dalās gan ar saviem pakalpojumiem, gan ar produktiem. Sadarbība tika veikta ar: 
“IKEA“, “Mēness aptieka“, “Parnass”, “JS Projekts”, “Tet“, “Food Union“, “Dino Zoo“, “Orkla“,
“Venden“, “Zaķumuiža“, “Forta Pro”, “Narvessen“, “BALTA“, “4F“, “Brain Games”, “Printify”,
“Rīgas Valsts 3. ģimnāzija”,”Našķoties”, BRASA un “Otra elpa“.



Banku augstskolas 
2022. gada pārskats5. PLĀNOTIE UZDEVUMI 2023.GADAM

39

Nodrošināt kvalitatīvu
zinātnisko un lietišķo
pētniecību finanšu un

biznesa vadības jomās,
iesaistoties 

1. Banku augstskolas attīstības stratēģijas
2024. – 2025.gadam izstrāde

2. Projekta sagatavošana Banku
augstskolas integrācijai Latvijas

Universitātes ekosistēmā 



BANKU AUGSTSKOLAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR LATVIJAS
REPUBLIKAS LIKUMA PAR BUDŽETU UN FINANŠU VADĪBU 14.PANTA 3.PUNKTU, LATVIJAS REPUBLIKAS

MINISTRU KABINETA 15.05.2010. NOTEIKUMIEM 

Banku augstskolas 2022. gada publiskais pārskats 
Mājas lapa: www.ba.lv

e-pasts: info@ba.lv 
K.Valdemāra 161, Rīga, LV-1013


